ПРОТОКОЛ
подведения итогов районного этапа областного конкурса социальных  проектов «Гражданин» 2 этап – «Родному району желаем…»

9 февраля 2017 года в  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье состоялся районный  этап областного конкурса  социальных проектов «Гражданин».
Цель: формирование активной гражданской позиции, социализация обучающихся образовательных организаций муниципального района Приволжский.

Задачи:

- развитие гражданской инициативы и гражданской ответственности обучающихся;

 - приобретение обучающимися знаний, умений и навыков, необходимых для успешного участия в общественной жизни, гражданских инициативах, социально значимых проектах;

- приобретение практического опыта социального сотрудничества и конструктивного взаимодействия с различными управленческими и социальными структурами;

- повышение профессионального уровня педагогов по организации социально значимой деятельности учащихся и формированию навыков социального проектирования на базе образовательной организации, молодежной общественной организации.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ КОНКУРСА:
	Зяблова Ирина Геннадьевна
	начальник Приволжского отдела образования Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области

	Фирсова Светлана Александровна
	 руководитель СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Русанова Ольга Васильевна
	методист СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Родионова Алла Николаевна
	старший педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Фомина Марина Юрьевна
	учитель истории ГБОУ СОШ № 2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

На конкурс было заявлено 5 социальных проектов
из 4 образовательных организаций  района:
	№п/п
	Названиие

ОУ
	Название проекта
	руководитель

	1.
	ГБОУ  СОШ №  1 с.Приволжье
	«Соберем использованные батарейки – защитим от яда родное село»
	Михеева Лариса Евгеньевна, учитель
Киселева Любовь Ивановна, учитель

Титаренко Алена Игоревна, организатор

	2.
	ГБОУ  СОШ №3 имени М.Ф. Леонова с.Приволжье
	«Приволжский краеведческий альманах. Маршруты детско-юношеского туризма в Приволжском районе Самарской области»
	Королева Светлана Владимировна, учитель географии,
Чернобровкина Ольга Ивановна, учитель математики

	3.
	ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка
	«Покормите птиц»
	Кузнецова Галина Михайловна,
учитель начальных классов

	4.
	ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка
	«Культура речи в современном обществе»
	Рябцева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов

	5.
	ГБОУ СОШ

п. Ильмень
	«Образование, культура и спорт в совхозе «Приволжье»
	Хохрина Лариса Викторовна, организатор внеклассной работы,
Чуркина Татьяна  Ивановна, учитель начальных классов

Члены  экспертной комиссии отметили, что  портфолио и выступление  команд  оцениваются согласно  Положению Областного конкурса социальных проектов «Гражданин».
ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам оценивания портфолио и выступления команд членами жюри принято решение:    признать победителями районного конкурса социально- образовательных проектов «Гражданин», 2 этап – «Родному району желаем…»:

1 место: -
2 место: социальный проект «Приволжский краеведческий альманах. Маршруты детско-юношеского туризма в Приволжском районе Самарской области», ГБОУ  СОШ №3 имени М.Ф. Леонова с.Приволжье, Королева Светлана Владимировна, учитель географии, Чернобровкина Ольга Ивановна, учитель математики;

2 место: социальный проект «Соберем использованные батарейки – защитим от яда родное село», ГБОУ  СОШ №  1 с.Приволжье, Михеева Лариса Евгеньевна, учитель, Киселева Любовь Ивановна, учитель,Титаренко Алена Игоревна, организатор
3 место: социальный проект «Образование, культура и спорт в совхозе «Приволжье», ГБОУ СОШ  п. Ильмень, Хохрина Лариса Викторовна, организатор внеклассной работы, Чуркина Татьяна  Ивановна, учитель начальных классов;
3 место: социальный проект «Культура речи в современном обществе», ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка, Рябцева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов;

3 место: социальный проект «Покормите птиц», ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка, Кузнецова Галина Михайловна,  учитель начальных классов
Председатель                                                                                  И.Г. Зяблова

Члены жюри:

                                                                                                        С.А. Фирсова

                                         М.Ю. Фомина

                                                                                                   О.В. Русанова

                                                                                                      А.Н. Родионова